
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 101

21 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κύρωση δασικού χάρτη της Τοπικής Κοινότητας
Ν. Αγαθούπολης του Δήμου Πύδνας − Κολινδρού 
του Νομού Πιερίας (άρθρο 17 Ν. 3889/2010). .......... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4229/31−12−1987 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 109/10−2−1988) απόφασης Νομάρχη Κεφ/
νιάς όπως ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 2,200 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Αρμάκια» Τοπικής Κοινότη−
τας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονίας Ν. Κεφ/νιάς.........................................  2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 1171 (1)
Κύρωση δασικού χάρτη της Τοπικής Κοινότητας Ν. 
Αγαθούπολης του Δήμου Πύδνας − Κολινδρού του Νο−
μού Πιερίας (άρθρο 17 Ν. 3889/2010). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26, Ν. 3889/2010 

(Φ.Ε.Κ. 182 Α΄) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Πα−
ρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών 
και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2664/1998 «Εθνι−
κό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 275 Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημά−
των, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δι−
καιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010 (Φ.Ε.Κ. 17 Α΄), «Προ−
στασία Δασών και Δασικών εκτάσεων του Ν. Αττικής, 
σύσταση Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περιβάλ−
λοντος και λοιπές διατάξεις».

5. Την 199284/707/14.2.010 (Φ.Ε.Κ. 2159 Β΄) απόφαση 
Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. με την οποία καθορίστηκαν θέμα−
τα σχετικά με τις περιπτώσεις της παραγράφου 1 του 
άρθρου 21 του Ν. 3889/2010, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με την 115464/154/17−3−2011 (Φ.Ε.Κ. 525 Β΄) απόφαση του 
Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α. αντίστοιχη.

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

7. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη της Τοπικής Κοι−
νότητας Αγαθούπολης του Δήμου Πύδνας − Κολινδρού, 
που καταρτίστηκε και αναρτήθηκε σύμφωνα με τις ως 
άνω διατάξεις με το υπ’ αριθμ. οικ. 4152/20−5−2013 και 
θεωρήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 3383/23−4−2013) απόφα−
ση του Διευθυντή Δασών Ν. Πιερίας, σε εφαρμογή του 
άρθρου 17 παρ. 2 Ν. 3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 182 Α΄), κυρώνουμε:

Το δασικό χάρτη της Τοπικής Κοινότητας Ν. Αγα−
θούπολης του Δήμου Πύδνας − Κολινδρού του Νομού 
Πιερίας, ως προς τα τμήματα του που περικλείονται 
με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, στο 
συνημμένο διάγραμμα και τον πίνακα (Βάση δεδομένων) 
που συνοδεύει και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του 
παρόντος.

Από τις εκτάσεις που απεικονίζονται σε αυτούς
α. Ως δάση και δασικές είτε κατά την παλαιότερη είτε 

κατά την πρόσφατη αεροφωτογράφιση, εξαιρούνται 
αυτές που έχουν ενταχθεί σε εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο, εκτός αν αφορούν άλση ή πάρκα και

β. Ως δάση και δασικές στην παλαιότερη αεροφω−
τογράφιση, εξαιρούνται αυτές που έχουν περιληφθεί 
σε εποικιστικές εκτάσεις και χαρακτηρίστηκαν από τις 
Επιτροπές Απαλλοτριώσεων και τις Επιτροπές Οριστι−
κών Διανομών ως μη δάση και μη δασικές.

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ο 
ανωτέρω δασικός χάρτης καθίσταται οριστικός.

Ο οριστικός δασικός χάρτης τηρείται από το Τμήμα 
Δασικών Χαρτογραφήσεων της Δ/νσης Δασών Νομού 
Πιερίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 7 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   

897

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.28 10:46:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

	


��



�
��

�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�

�
	
�
	
�

	
�
�

�
�
�
�
�
	
�
�
�

�
�
�
�
�
	
�
�
�
�

�
�
�
�
�
	
�
�
�
�

�
�


�
�
�
�
�

�
�
	
�
	
�
�
�

�
�
	
�
	
�
�
�

�
�
	
�
	
�
�
	

�
	
�
�
�
�
�


	

�
	
�
�
�
�
�


	

�
��
�
�
	
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�

�
 
�
!
"
#�
�
�
"
�
!
!
!

"
$
�
#�
 
!
�
 
�
�
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
$
�
�
#�
!
�

�
�
"
 
�
�
�
#!
"
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

!

�
$
�
�
$
#�
�
"
"
�
�
�
�

"
 
 
#�
!
�
�
 
�
�
 
$

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
"
!
"
#�
$
�

�
�
$
�
�
$
�
#�
!
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�
 
 
�
�
"
#�
!
 
�
�
�

�
$
�
�
#�
�
"
"
�
�
�
!

!
 
�
!
�
�
�
�
�
!

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
!

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
"
!
#$
�
�

�
�
"
 
�
�
�
#�
!
"

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

!
 
�
$
�
#�
�
�
 
�
�
�
�

�
�
$
�
#�
"
�
$
�
!
�
!

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
�
�
# 
!
�

�
�
$
�
�
�
�
#�
�
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�
�
�
#$
�
 
 
 
�
 
$
!

�
�
�
#�
 
�
$
�
$
�
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
$
 
�
�
#�
$
�

�
�
$
�
$
�
�
# 
 
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�
�
�
$
�
#�
$
$
!
$
�
 

!
�
 
�
#�
�
�
!
�
�
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
$
"
 
�
#�
�

�
�
$
�
!
�
�
#�
�
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

"
�
�
�
!
�
 
#�
$
$
�
"
$

�
�
�
�
# 
 
�
 
 
�
�
!

!
 
�
!
�
�
�
�
�
$

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
$

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
$
�
!
�
#�
$
�

�
�
$
�
�
$
�
#�
"
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

$
�
�
�
�
$
�
#$
�
�
 
�
"

�
�
�
�
#!
�
�
�
�
�
�
$

!
 
�
!
�
�
�
�
�
 

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
 

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
"

!
"
$
"
�
 
#�
�
!

�
�
$
�
�
�
�
#�
�
 

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

 
�
 
"
"
#�
$
!
"
!
�
�
$

!
�
�
#�
�
 
�
�
�
 
"
 

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
$
�
�
#�
�
!

�
�
$
�
!
"
�
#$
�
!

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

 
�
 
!
#�
"
"
"
�
!
"
�

$
 
�
#$
�
$
"
�
�
!
�
 

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
 
$
#�
�
�

�
�
$
�
!
"
�
#�
�
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

�
 
 
# 
"
�
�
"
�
 
 
"

�
�
�
# 
 
�
 
�
 
�
$
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
"
�
#�
�
 

�
�
$
�
�
�
!
#�
�
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

�
$
�
$
#"
�
�
�
!
 
!
�

�
�
�
#"
�
�
�
"
�
$
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
!

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
!

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
 
�
#�
"
�

�
�
$
�
�
�
!
#�
$
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
!

$
$
�
"
#�
�
�
 
"
!
 
�

$
�
!
#�
$
�
$
�
�
"
!
 

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
$
�
#�
"
�

�
�
$
�
�
�
�
#�
�
$

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

�
"
$
!
# 
�
�
�
 
"
�
!

�
�
!
#!
�
 
�
�
"
$
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
"

!
"
 
�
�
�
#"
�
$

�
�
$
�
�
�
�
#"
�
!

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

�
"
"
�
#�
�
�
!
�
�
�
"

!
�
�
#�
$
"
�
�
�
�
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
"

!
"
 
$
�
�
#�
"
�

�
�
$
�
 
$
$
#�
�
$

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

�
�
�
!
#�
$
�
"
�
�
$
�

�
$
�
#�
"
 
!
�
�
�
�
"

!
 
�
!
�
�
�
�
�
"

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
"

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
!
�
#�
�
$

�
�
"
 
!
!
�
#�
�
$

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
"

!
�
 
�
!
�
�
#!
 
�
$
�

�
�
�
�
!
#$
!
�
$
�
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
$

!
 

�
!
�

�
�

�
�
�
�
�
$

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
$
�
�
�
�
#�
�
$

�
�
$
�
�
!
�
# 
$
�

�
!
$
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
$

�
�
!
 
#!
�
�
�
$
�
 
!

�
�
 
#�
!
!
 
�
$
�
!
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
 

!
 

�
!
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
 

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
"
$
�
#�
 
�

�
�
"
 
 
�
�
#�
�
$

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

!

�
 

!
�
�
 
 
# 
 
�
�
�
�
�

�
�
�
!
#�
�
�
�
"
$
�
 

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
$
"
�
#�
�
�

�
�
"
 
�
�
�
#�
�
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

�

�
�

�
!
�
!
#!
"
�
"
"
�
 
�

$
�
�
#�
!
"
�
!
 
�
�
�

!
 
�
!
�
�
�
�
�
�

!
 

�
!
�

�
�

�
�

�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
 
"
�
�
 
�
�
�
�
�
�

 
�
�
!
!
�
"
�

!
"
 
�
�
�
#�
!
�

�
�
"
 
�
 
�
#!
�
�

�
!
"
�
�
�
�
�
"
 
�

!



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 899



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 901



902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 903



904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 905



906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 907

 Αριθμ. 2146/449/17−2−2014 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4229/31−12−1987 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 109/10−2−1988) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νιάς 
όπως ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 2,200 στρεμμάτων που βρίσκε−
ται στη θέση «Αρμάκια» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφα−
λονίας Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις τα» 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄ 97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
τ.Β΄ 289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ τ.Α΄ 90/13−6−1994) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 (ΦΕΚ Α΄ 1137/30−5−1−997) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θε−
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 198/2−10−2008).

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την υπ’ αριθμ. 4229/31−12−1987(ΦΕΚ τ. Δ΄ 109/
10−2−1988) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 1.000 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 9973/2476/28−5−2013 Πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.ΔΑ περί εν 
μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 4229/31−12−1987 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
109/10−2−1988) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νιάς όπως ισχύει 
σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 2,200 στρεμ. που 
κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

14. Την υπ’ αριθμ. 59/2013 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε να γίνει δεκτή η πρό−
ταση της Δ/νσης Δασών για την έκταση εμβαδού 2,200 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Αρμάκια» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 25574/6105/17−1−201 εισήγηση Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4229/31−12−1987 
(ΦΕΚ τ/Δ΄ 109/10−2−1988) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς 
όπως ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 2,200 στρεμμά−
των, η οποία κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη συμπεριλήφθηκε 
στην έκταση τον 1.000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω από−
φαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αρμάκια» Το−
πικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4229/31−12−1987 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 109/10−2−1988) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς όπως 
ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΔΑΣΚΑΛΟΥ    



908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001012103140012*


